COREME - Comissão de Residência Médica

EDITAL Nº 001/2023 – COREME

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Residência Médica (COREME) do Hospital Das Clinicas de Campo Mourão
no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação das Inscrições dos Concursos Abertos pelo Edital
001/2022 para preenchimento de vagas dos Programas de Residência Médica oferecidos para o ano de 2023.

CAPÍTULO I: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E LOCAIS DE PROVA

Art. 1º – Relação das inscrições Homologadas dos candidatos ao Concurso de Residência Médica.

 PROVA OBJETIVA

A Prova objetiva será realizada no dia 29 de janeiro (domingo) de 2023 às 08:00 horas da
manhã, no Hotel Santa Maria, localizado na Rua Harrison José Borges 1000, Campo Mourão, PR,
87300-380.

Especialidades com Acesso Direto

Programa de Residência Médica em Ortopedia

Inscrição Nome do Candidato Local de Prova

2023 001 Ademir de Almeida Cardoso Junior  Hotel Santa Maria Campo
Mourão

2023 002 Fernando de Souza Novais Junior Hotel Santa Maria Campo

Mourão

CAPÍTULO II: DIPOSIÇÕES GERAIS

a) A duração da Prova Objetiva será de 3 (três) horas para todos os candidatos, incluído o tempo para
o preenchimento do Cartão-Resposta. O tempo mínimo de permanência em sala é de 1h, a contar do
início do exame. O controle do tempo de aplicação da prova e as informações a respeito do tempo
transcorrido, durante a realização da Prova, serão feitos pelos fiscais de sala;

b) O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da Prova com antecedência

necessária de 30 minutos, munido, obrigatoriamente, de documento de identificação com foto, válido,
em forma legível e em via original;

c) Os candidatos somente serão aceitos para o exame, até o horário previsto para o início das provas.

O candidato que não se apresentar para prova será automaticamente desclassificado.

Quaisquer alterações no Processo Seletivo serão divulgadas no site do Center Clinicas , na página da

residência médica www.centerclinicas.com.br.

Campo Mourão,20 de janeiro de 2023.

Dr Pérsio Achoa Claudino
Coordenador COREME

PERSIO ACHOA
CLAUDINO:1990
7629804

Assinado de forma digital por PERSIO ACHOA
CLAUDINO:19907629804
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A3,
ou=(EM BRANCO), ou=29306556000192,
ou=presencial, cn=PERSIO ACHOA
CLAUDINO:19907629804
Dados: 2023.01.20 15:02:10 -03'00'

 COREME - Comissão de Residência Médica